

Daily Current Affairs: 25.12.2022

1-Panaji, capital of Goa will host India's first ever World Table Tennis (WTT) Star Contender series event from 27-February to 5th March 2023 at the Shyama Prasad Mukherjee Indoor Stadium, Goa University campus.

गोवा की राजधानी पणजी 27 फरवरी से 5 मार्च 2023 तक श्यामा प्रसाद मुखर्जी इंडोर स्टेडियम, गोवा विश्वविद्यालय परिसर में भारत के पहले विश्व टेबल टेनिस (डब्ल्यूटीटी) स्टार कंटेंडर श्रृंखला कार्यक्रम की मेजबानी करेगा

2-Union minister of state for Space and Technology Jitendra Singh has announced that India's maiden human space flight 'H1' mission is targeted to be launched in the fourth quarter of 2024.

केंद्रीय अंतरिक्ष और प्रौद्योगिकी राज्य मंत्री जितेंद्र सिंह ने घोषणा की है कि भारत की पहली मानव अंतरिक्ष उड़ान 'H1' मिशन को 2024 की चौथी तिमाही में लॉन्च करने का लक्ष्य रखा गया है।

3-Union minister of state for Space and Technology Jitendra Singh has announced that India's maiden human space flight 'H1' mission is targeted to be launched in the fourth quarter of 2024.

केंद्रीय अंतरिक्ष और प्रौद्योगिकी राज्य मंत्री जितेंद्र सिंह ने घोषणा की है कि भारत की पहली मानव अंतरिक्ष उड़ान 'H1' मिशन को 2024 की चौथी तिमाही में लॉन्च करने का लक्ष्य रखा गया है।

Mahendra's: Your Success is our Success

4-Sudeep Sen and Shobhana Kumar has won the Rabindranath Tagore Literary Prize 2021-22.

सुदीप सेन और शोभना कुमार ने रवींद्रनाथ टैगोर साहित्य पुरस्कार 2021-22 जीता है।

5-Aloke Singh will take charge of Air India Express as the new CEO from 1 January 2023.

आलोक सिंह 1 जनवरी 2023 से नए सीईओ के रूप में एयर इंडिया एक्सप्रेस का कार्यभार संभालेंगे।

6-The Air India Express is being created by merging AirAsia India and Air India Express.

एयरएशिया इंडिया और एयर इंडिया एक्सप्रेस को मिलाकर एयर इंडिया एक्सप्रेस बनाई जा रही है।

7-Former Supreme Court (SC) Justice Hemant Gupta has been appointed as the new chairperson of the New Delhi International Arbitration Centre (NDIAC).

सुप्रीम कोर्ट (SC) के पूर्व न्यायाधीश हेमंत गुप्ता को नई दिल्ली अंतर्राष्ट्रीय मध्यस्थता केंद्र (NDIAC) का नया अध्यक्ष नियुक्त किया गया है।

8-Odisha Chief Minister Naveen Patnaik has launched a 24×7 piped drinking water project — 'Drink from Tap' — in 19 cities.

ओडिशा के मुख्यमंत्री नवीन पटनायक ने 19 शहरों में 24×7 पाइप पेयजल परियोजना - 'नल से पानी' शुरू की है।

9-Lt Governor of Jammu and Kashmir Manoj Sinha has launched three new schemes- 1. Holistic Development of Agriculture & Allied Sectors,2.

Aspirational Towns, and3. Aspirational Panchayat for J&K.

जम्मू और कश्मीर के लेफ्टिनेंट गवर्नर मनोज सिन्हा ने तीन नई योजनाएं शुरू की हैं-1. कृषि और संबद्ध क्षेत्रों का समग्र विकास,2. आकांक्षी शहर, और3. जम्मू और कश्मीर के लिए महत्वाकांक्षी पंचायत।

10-Assam state government has launched Orunodoi 2.0, a special scheme to provide financial security to economically disadvantaged families

Assam राज्य सरकार ने आर्थिक रूप से वंचित परिवारों को वित्तीय सुरक्षा प्रदान करने के लिए एक विशेष योजना Orunodoi 2.0 लॉन्च की है|